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Nr 235.

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1929. 
Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1929.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition angående lån till främjande av bostadspro
duktionen.

(Statsutskottets utlåtande nr 118.)

Till KONUNGEN.

I eu till riksdagen avlåten, den 15 mars 1929 dagtecknad proposition, nr 217, 
liar Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
medgiva, att för år 1930 må, till beredande av nya lån ur statens bostadslåne- 
fond i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen i sagda stats
rådsprotokoll angivna grunder, av de till fonden inflytande amorteringarna och 
räntorna för år 1929 disponeras ett belopp av högst 3,000,000 kronor.

För innevarande års riksdag bar — såsom i statsrådsprotokollet erinrats — 
Eders Kungl. Maj:t framlagt förslag till förordning om Svenska bostadskre- 
ditkassan och om bostadskreditföreningar m. m. Förslaget i fråga avser att 
tillgodose behovet av primär- och sekundärkredit för egnahem samt av sekun
därkredit för bostadskooperationer och för övriga bostadsfastigheter i städer 
och andra tätare bebyggda samhällen. Kreditbehovet skall enligt förslaget till
godoses genom inrättandet av en ny kreditorganisation, som skall utgöras av 
en sammanslutning av låntagarna själva och alltså, ehuru organiserad under 
statlig medverkan, vara en enskild kreditinrättning.

Såsom departementschefen framhållit, kan emellertid, även om åtgärder vid
tagas för ifrågavarande organisations bildande redan under innevarande år, det 
näppeligen tänkas, att densamma kan erhålla någon egentlig omfattning 
förrän tidigast under år 1930. Förefinnes behov av understöd under sagda år för 
den byggnadsverksamhet, varom fråga är, anser riksdagen för den skull, att den 
hittills bedrivna långivningen på hithörande område bör fortsättas. Då av den 
i ärendet lämnade utredningen framgår, att åtgärder för bostadsproduktionens 
främjande alltjämt äro av behovet påkallade å flera platser inom landet, har 
riksdagen alltså medgivit, att långivningen ifråga må äga rum även under 
nästkommande år.

Enligt Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag skulle för utlåning, utöver 
en disponibel reservation å omkring 674,000 kronor, ställas till Eders Kungl.



6 Riksdagens skrivelse Nr 236.

Maj:ts förfogande ett belopp av högst 3,000,000 kronor av de till bostadslåne- 
fonden inflytande amorteringar och räntor.

Riksdagen har funnit sig böra bifalla Eders Kungl. Maj :ts förslag. Visser
ligen har riksdagens vederbörande utskott under ärendets handläggning från 
socialdepartementet erhållit meddelande, att av de för ändamålet i fråga hittills 
anvisade medlen för framtida utlåning numera återstode allenast omkring 
260,000 kronor, men riksdagen har ansett denna omständighet icke böra föran
leda till höjning av det av Eders Kungl. Maj :t ifrågasatta beloppet. Oavsett 
den ifrågasatta nya kreditorganisationen för bostadsproduktionen synes belop
pet i fråga kunna vara tillfyllest.

Vad lånevillkoren beträffar, synas dessa, i enlighet med vad Eders Kungl. 
Maj:t föreslagit, böra bibehållas oförändrade.

Under hänvisning till vad sålunda anförts får riksdagen alltså anmäla, att 
riksdagen medgivit, att för år 1930 må, till beredande av nya lån ur statens bo- 
stadslånefond i huvudsaklig överensstämmelse med av chefen för socialdepar
tementet i statsrådsprotokollet över socialärenden den 15 mars 1929 angivna 
grunder, av de till fonden inflytande amorteringarna och räntorna för år 1929 
disponeras ett belopp av högst 3,000,000 kronor.

Stockholm den 30 maj 1929.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 236.

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1929.
Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1929.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
under tionde huvudtiteln av statsverkspropositionen 
gjorda framställning angående anslag till ersättning åt 
sjömanshusen.

(Statsutskottets utlåtande nr 119.)

Till KONUNGEN.

I den till riksdagen den 4 januari 1929 avlåtna propositionen (nr 1) angående 
statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1929/1930 har Eders Kungl. 
Maj :t under tionde huvudtiteln (punkt 28 av det vid propositionen fogade stats
rådsprotokollet över handelsärenden för samma dag) föreslagit riksdagen att 
å riksstaten för budgetåret 1929/1930 till ersättning åt sjömanshusen anvisa 
ett extra anslag av 162,000 kronor för beredande under år 1929 åt sjömanshu-


